



2020年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年8月9日

上場会社名 京極運輸商事株式会社
 コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 新井 富雄
 四半期報告書提出予定日 2019年8月14日
 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	2,158	2.8	11	21.7	29	5.8	18	15.1
2019年3月期第1四半期	2,219	9.3	14	31.2	27	28.4	16	32.9

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 4百万円 (94.3%) 2019年3月期第1四半期 74百万円 (334.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	6.01	
2019年3月期第1四半期	5.21	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期第1四半期	7,575	3,384	44.5	1,102.68
2019年3月期	7,674	3,412	44.2	1,101.22

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 3,367百万円 2019年3月期 3,393百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期		0.00		6.00	6.00
2020年3月期					
2020年3月期(予想)		0.00		6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,660	2.6	110	155.8	130	128.1	100	185.7	32.65
通期	9,335	0.8	160	6.0	190	1.1	130	2.4	42.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注意事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2020年3月期1Q	3,200,000 株	2019年3月期	3,200,000 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2020年3月期1Q	146,530 株	2019年3月期	118,430 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2020年3月期1Q	3,072,924 株	2019年3月期1Q	3,081,570 株
------------	-------------	------------	-------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(追加情報)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,073,476	1,188,532
受取手形及び売掛金	1,612,901	1,345,875
リース投資資産	5,931	4,674
商品	7,288	3,511
原材料及び貯蔵品	12,470	11,293
半成工事	43,258	111,655
その他	140,551	180,170
貸倒引当金	△1,935	△1,632
流動資産合計	2,893,940	2,844,078
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,381,235	3,381,234
減価償却累計額	△2,530,171	△2,549,903
建物及び構築物(純額)	851,064	831,331
機械及び装置	427,769	430,135
減価償却累計額	△326,035	△329,752
機械及び装置(純額)	101,734	100,383
車両運搬具	2,457,406	2,513,573
減価償却累計額	△1,911,882	△1,947,608
車両運搬具(純額)	545,524	565,965
土地	1,588,549	1,588,549
リース資産	466,318	404,911
減価償却累計額	△253,406	△212,809
リース資産(純額)	212,912	192,102
建設仮勘定	22,190	—
その他	118,357	118,358
減価償却累計額	△98,297	△98,442
その他(純額)	20,060	19,916
有形固定資産合計	3,342,033	3,298,246
無形固定資産		
ソフトウェア	3,919	39,420
ソフトウェア仮勘定	57,420	30,649
その他	7,421	7,421
無形固定資産合計	68,760	77,490
投資その他の資産		
投資有価証券	1,095,676	1,079,289
リース投資資産	10,605	9,848
繰延税金資産	140,719	144,232
その他	121,772	121,464
投資その他の資産合計	1,368,772	1,354,833
固定資産合計	4,779,565	4,730,569
資産合計	7,673,505	7,574,647

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	789,143	767,824
短期借入金	819,544	819,544
リース債務	77,286	66,292
未払費用	217,843	371,311
未払法人税等	42,739	20,118
賞与引当金	156,834	50,493
その他	308,583	303,596
流動負債合計	2,411,972	2,399,178
固定負債		
長期借入金	715,522	678,136
リース債務	173,001	159,280
役員退職慰労引当金	44,444	—
退職給付に係る負債	842,946	844,667
資産除去債務	53,310	53,405
長期未払金	590	35,970
その他	20,058	19,571
固定負債合計	1,849,871	1,791,029
負債合計	4,261,843	4,190,207
純資産の部		
株主資本		
資本金	160,000	160,000
資本剰余金	4,995	4,995
利益剰余金	2,959,639	2,959,597
自己株式	△45,786	△58,543
株主資本合計	3,078,848	3,066,049
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	311,964	298,387
退職給付に係る調整累計額	2,687	2,564
その他の包括利益累計額合計	314,651	300,951
非支配株主持分	18,163	17,440
純資産合計	3,411,662	3,384,440
負債純資産合計	7,673,505	7,574,647

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
売上高	2,219,420	2,157,601
売上原価	2,063,988	2,004,654
売上総利益	155,432	152,947
販売費及び一般管理費		
販売費	6,120	5,494
一般管理費	135,144	136,355
販売費及び一般管理費合計	141,264	141,849
営業利益	14,168	11,098
営業外収益		
受取利息	78	—
受取配当金	17,532	18,718
営業車両売却益	201	1,504
補助金収入	85	70
軽油引取税交付金	1,239	1,204
その他	677	2,392
営業外収益合計	19,812	23,888
営業外費用		
支払利息	5,180	4,920
持分法による投資損失	1,127	744
その他	429	507
営業外費用合計	6,736	6,171
経常利益	27,244	28,815
特別損失		
固定資産除却損	76	—
特別損失合計	76	—
税金等調整前四半期純利益	27,168	28,815
法人税等	11,414	10,984
四半期純利益	15,754	17,831
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	16,053	18,476
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△299	△645
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	58,003	△12,435
退職給付に係る調整額	429	△123
持分法適用会社に対する持分相当額	△577	△1,090
その他の包括利益合計	57,855	△13,648
四半期包括利益	73,609	4,183
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	73,692	4,776
非支配株主に係る四半期包括利益	△83	△593

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(追加情報)

(役員退職慰労金制度の廃止)

当社は、2019年6月26日開催の定時株主総会において、役員退職慰労金制度の廃止に伴う打切り支給を決議いたしました。

また、連結子会社においても2019年5月開催の定期株主総会において、役員退職慰労金制度の廃止に伴う打切り支給を決議いたしました。

これに伴い、「役員退職慰労引当金」を全額取崩し、打切り支給額の未払分35,281千円を「長期未払金」として表示しております。